

Zmluva o dielo č. 9/2008



uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Katastrálny úrad v Trnave

Vajanského 2, 917 01 Trnava

v zastúpení:

JUDr. Ján Fančovič – prednosta

IČO:

37 836 196

bankové spojenie:

Štátna pokladnica

číslo účtu:

7000004580/8180

(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľ:

Pro Metheus Slovakia, s.r.o.

Jantárová 1870/19, 929 01 Dunajská Streda

adresa pre poštový styk:

Komenského 24, 929 01 Dunajská Streda

v zastúpení:

Tibor Leikes - konateľ

IČO:

36 241 962

DIČ:

2020198103

IČ DPH:

SK2020198103

bankové spojenie:

UnikreditBank, filiálka Dunajská Streda

číslo účtu:

6616364010/1100

registrácia:

Obchodný register Okresného súdu v Trnave,

oddiel:

Sro, vložka číslo: 12584/T

(ďalej len zhotoviteľ)

II.

Predmet zmluvy, miesto plnenia, termín plnenia

1. Predmetom zmluvy je inštalácia elektrickej požiarnej signalizácie (ďalej len EPS) do budovy Správy katastra Dunajská Streda, jej dodávka a uvedenie do prevádzky v rozsahu podľa predloženej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Miestom plnenia predmetu zmluvy je budova Správy katastra Dunajská Streda, Agátová 7, 929 01 Dunajská Streda.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy nasledovne:
 - a) projektovú dokumentáciu EPS (realizačný projekt v tlačenej verzii v 3 paré) na schválenie Okresnému riaditeľstvu hasičského a záchranného zboru v Dunajskej Strede v termíne do 20.10.2008. Schválenie u Okresného riaditeľstva hasičského a záchranného zboru v Dunajskej Strede si na svoje náklady zabezpečí Katastrálny úrad v Trnave.
 - b) dodávku, inštaláciu a uvedenie do prevádzky, vrátane odovzdania východiskovej revízie EPS, sprievodnej dokumentácie EPS v zmysle Vyhlášky MV SR č. 726/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú vlastnosti elektrickej požiarnej signalizácie, podmienky jej prevádzkovania a zabezpečenia jej pravidelnej kontroly a zaškolení určených zamestnancov správy katastra v termíne do 14.11.2008.
4. Termíny predmetu zmluvy plnenia zmluvy sú pre zhotoviteľa záväzné, pokiaľ nedôjde k okolnostiam, ktoré spôsobia posunutie termínu bez zavinenia zhotoviteľa.

III. Cena a platobné podmienky

1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

cena bez DPH:	110 999,80 SK	
DPH 19 %	21 089,96 Sk	
Halierové vyrovnanie	0,24 Sk	
cena s DPH	132 090,00 Sk	(4 384,58 €)

Konverzný kurz: 1,- € = 30,1260 Sk

Špecifikácia ceny je nasledovná:

Dodávka ústredne EPS vr. 6 ks detektora	bez DPH	56,858.- SK
Technická podpora, dokumentácia, oživenie, revízia	bez DPH	34,825.80 SK
Dodávka kabeľáže vrátane pomoc. materiálu	bez DPH	10,174.- SK
Montáž káblových rozvodov	bez DPH	9,142.- SK

2. V celkovej cene za zhotovenie predmetu zmluvy sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s riadnym zhotovením predmetu zmluvy – vypracovanie projektovej dokumentácie, dodávka, inštalácia, uvedenie EPS do prevádzky, odovzdanie sprievodnej dokumentácie a zaškolenie určených zamestnancov.
3. Právo na zaplatenie ceny diela vzniká zhotoviteľovi riadnym splnením jeho záväzkov v súlade s touto zmluvou.
4. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy bude uhradená zhotoviteľovi po realizácii diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Súčasťou faktúry bude potvrdený preberací protokol.
5. Splatnosť faktúry je do 21 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje dátum odpísania ceny diela z účtu objednávateľa.
6. Objednávateľ neposkytuje preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

IV. Zodpovednosť za vady, záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa tejto zmluvy a bude spôsobilý na zmluvný účel.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany sa pre prípad vady diela dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady. Záruka sa nevzťahuje na závady spôsobené neodborným zásahom, mechanickým poškodením a bežným opotrebovaním. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela v súlade s touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
5. Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia diela a činí 24 mesiacov.

6. Záruka sa nevzťahuje na:
 - fyzické poškodenie zariadenia alebo časti zariadenia EPS
 - poškodenie EPS neodborným zásahom zo strany objednávateľa alebo tretej osoby
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby reagovať na prípadné reklamované vady a to do jedného pracovného dňa od ich obdržania a s ich odstraňovaním začať v najkratšom možnom termíne.

V.

Odobzdanie a prevzatie diela

1. Objednávateľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi. Odovzdanie a prevzatie diela sa uskutoční po ukončení prác na základe preberacieho protokolu. Preberací protokol musí byť potvrdený oboma zmluvnými stranami, za objednávateľa riaditeľom Správy katastra Dunajská Streda.
2. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi deň vopred, kedy bude predmet zmluvy pripravený na jeho odovzdanie objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdávaní zariadenia EPS do prevádzky vykonať kontrolu podľa § 15 ods. 2 písm. d) Vyhlášky MV SR č. 726/2002 Z.z.. O vykonaní kontroly a o jej výsledku vydá zhotoviteľ potvrdenie.

VI.

Nebezpečenstvo škody na diele

1. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela.

VII.

Povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v dohodnutom čase a kvalite (musí vyhovovať požiadavkám STN, EN) a písomne ho po jeho dokončení odovzdať objednávateľovi.
2. Zhotoviteľ je povinný vytvoriť podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia svojich zamestnancov na spoločnom pracovisku v zmysle § 18 zákona NR SR č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vykonávať práce tak, aby neohrozoval zamestnancov a klientov správy katastra.
3. Zhotoviteľ si neuplatňuje žiadne osobitné vybavenie pracoviska na bezpečný výkon práce v zmysle § 18 zákona NR SR č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
4. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii predmetu zmluvy dodržiavať protipožiarne opatrenia vyplývajúce zo zákona NR SR č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a Vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov.
5. Počas realizácie predmetu zmluvy zodpovedá zhotoviteľ za škody vzniknuté jeho činnosťou na nehnuteľnosti objednávateľa a jeho vybavení. Pri zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vyhádzať z ceny nehnuteľnosti v čase jej poškodenia.

VIII.

Záručný a pozáručný servis, pravidelné kontroly a revízie

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať záručný aj pozáručný servis EPS. Počas záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať záručný servis bezplatne, okrem prípadov uvedených v čl. IV., bod 6., na ktoré sa záruka nevzťahuje. Pozáručný servis vykoná zhotoviteľ na základe samostatnej objednávky vystavenej odberateľom. Pozáručný servis bude sa bude fakturovať podľa skutočne vykonanej práce a v aktuálnych cenách zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať pravidelné kvartálne a ročnú kontrolu EPS. O vykonaní ročnej kontroly vydá zhotoviteľ potvrdenie o vykonaní kontroly v zmysle § 15, odseku 7 vyhlášky MV SR č. 726/2002 Z.z.. Cena za vykonanie 3 kvartálnych kontrol a jednej ročnej kontroly EPS je 5,400,00 Sk bez DPH (179,25 €). K uvedenej cene sa bude účtovať DPH podľa platných predpisov. Cena za vykonanie 3 kvartálnych kontrol a jednej ročnej kontroly EPS bude uhradená zhotoviteľovi po vykonaní ročnej kontroly na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Splatnosť faktúry je do 21 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

IX.

Zmluvné pokuty

1. V prípade nedodržania termínu plnenia predmetu zmluvy, môže objednávateľ uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania, maximálne však do výšky 5 % z hodnoty diela.
2. V prípade omeškania s platbou môže zhotoviteľ uplatniť voči objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej faktúrovanej čiastky za každý deň omeškania, maximálne však do výšky 5 % z hodnoty diela.

X.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán.
2. Zmeny a doplnky zmluvy o dielo budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve.
3. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
4. Zmluva má 4 strany je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých jeden exemplár dostane zhotoviteľ a dva exempláre dostane objednávateľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, obsahu porozumeli, zhoduje sa s ich vôľou a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Trnave dňa 03.10.2008

V Dun. Strede dňa 03.10.2008

Za objednávateľa:

JUDr. Ján Fančovič
prednosta

Za zhotoviteľa:

Tibor Lelkes
konateľ spoločnosti

CENOVÁ PONUKA EPS HOCHIKI**ADMINISTRATÍVNA BUDOVA
SPRÁVA KATASTRA DUN. STREDA**

Popis	mj.	mm.	j.cena techn	cena celkom
M2	Ústredňa Syncro AS, Hochiki ESP protokol	ks	21 990,00	0,00
5002 03	Ústredňa Syncro, Hochiki ESP protokol, 2 slučková	ks	44 990,00	44 990,00
63004 03	Ústredňa Syncro, Hochiki ESP protokol, 4 slučková	ks	59 990,00	0,00
763008 03 MLL	Ústredňa Syncro, Hochiki ESP protokol, 8 slučková	ks	119 990,00	0,00
VIEW LCD VIEW	View LCD Repeater pre ústredne Hochiki US Slim Line	ks	16 990,00	0,00
S 555	Karta Synchronet alebo On Line Termoprinter	ks	9 072,00	0,00
K 554 48	LED Display karta 1-48 LED	ks	2 990,00	0,00
S 545/546/547/560	16 kanálová karta Hochiki Syncro	ks	8 990,00	0,00
K 11 080 M2	8 zónová ústredňa Hochiki CDX Sigma CP	ks	12 990,00	0,00
K 01 080 M2	8 zónový Repeater Hochiki CDX Sigma CP	ks	10 990,00	0,00
30 710 * norzal/fit	Laserový detektor 0,0015% obsc/m - HSSD 2	ks	99 990,00	0,00
30 740 * 741/742	Laserový detektor 0,0020% obsc/m - HSSD 2 - M100	ks	74 990,00	0,00
30 750 * 752/753	Laserový detektor 0,0025% obsc/m - HSSD 2 - M25	ks	54 990,00	0,00
ALG-F	Analogový Opticko-dymový hlásič	ks	1 499,00	7 495,00
ACB-E	Analogový Multisenzor fix teplota - termodiferenciál	ks	1 399,00	0,00
ACA-F	Analogový Multisenzor opticko-dymovo teplotný	ks	1 799,00	1 799,00
ACB-E/W	Analogový Multisenzor termodif, krytie IP67	ks	1 999,00	0,00
HCB-F-SR-21	Tlačítkový hlásič Hochiki ESP vr. montážnej krabice	ks	1 699,00	0,00
CHQ-S/DIN	Modul - 2 kanálový, monitor kontaktov + SCI	ks	2 790,00	0,00
CHQ-R/DIN	Modul - 2 kanálový, relatívne výstupy 30V, 1A DC	ks	2 990,00	0,00
CHQ-CF	Modul - 1 kanálový, monitor kontaktu	ks	1 290,00	0,00
D-1-K0F	Teplotný hlásič CDX technologie, IP67, 35 C°	ks	1 690,00	0,00
8521000	Flashtone - kombinácia siréna / stroboskop	ks	1 890,00	0,00
892A6A0	Banshee siréna 112 dB ϕ 92mm -40 C° + 70 C°	ks	990,00	1 980,00
CHQ-WS2	Sirena napájaná zo slučky, červená, pre vnút. použ.	ks	2 990,00	0,00
YBN-UA	Adapter pre zapnutie montáže do sádkartónu	ks	390,00	0,00
SBB-1	Adaptér pre priemysel aplikácie (Surface Back Box)	ks	390,00	0,00
SLP-F3	Opticko-dymový detektor Hochiki CDX	ks	1 290,00	0,00
SLP-F4	Termodiferenciálny detektor Hochiki CDX	ks	990,00	0,00
SLP-F3 (IS)	Opticko-dym. detektor pre SNV prostredie vr. patice	ks	2 790,00	0,00
CHQ-ZIS/OEM	Modul analógového rozhrania pre SNV detektory	ks	5 990,00	0,00
MTL 5061	Oddeľovacia bariéra 2 kanálová pre CHQ-ZIS (OEM)	ks	9 970,00	0,00
PP-RS-01	Tlačítkový hlásič ReSet Hochiki CDX	ks	890,00	0,00
YBN-R/3	Patica pre analógové hlásiče	ks	6 99,00	594,00
YBN-R/6	Patica pre CDX hlásiče	ks	0 99,00	0,00
Support 01	Programovanie ústrední a repeaterov Hochiki	ks	1 7 480,00	7 480,00
Support 02	Programovanie hlásičov a modulov Hochiki Série ASX	ks	6 310,00	1 860,00
Support 03	Programovanie a test laserových detektorov	ks	0 9 350,00	0,00
Support 04	Nastavenie system. param. a uvedenie do prevádzky	%	10 56 858,00	5 685,80
Support 05	Projektová dokumentácia (PSP alebo skutkový stav)	h	6 750,00	4 500,00
Support 06	Prvá záverečná skúška (vychádzková revízia EPS)	h	18 850,00	15 300,00
ELN-12S/5A	Náhrad. zdroj 220V/24V 5A, v krabici (2x12Ah aku)	ks	4 990,00	0,00
ELN-12	Akumulator 12V/12Ah	ks	2 990,00	1 980,00
Najazh	Prenajom plošiny H S125 prac. výška do 12m	den	4 536,00	0,00
2154528	Hurka Bettermann ϕ 20 mm (set 40/120) vr. prichyt.	m	28,00	0,00
23513150	Hmožd. na prichytky 910/STD 6x35 mm (set 100)	m	2,90	0,00
HFIR 16	Rurka bezhalogen HFIR16mm IES	m	90 35,60	3 204,00
UPRM 25 IEC	Pevne pancier. rúrky z trvdeneho PVC pre ašpirátory	m	36,00	0,00
MGL+MP+GST	Zaves. systém Hilty pre ašpiračné trubky do (70 cm)	ks	39,00	0,00
iv(st)v 1x2x0,8	Kábel twistovaný, tieneny, 1x2x0,8 mm bez odoln.	m	8,30	0,00
je-h(st)h-v 1x2x0,8	Kábel twistovaný, tieneny, 1x2x0,8 mm - bezhalogen	m	180 16,90	3 042,00
je-h(st)h-v 1x2x0,8	Kábel požiaru odolný 180 min je-h(st)h-v 1x2x0,8	m	60 28,80	1 728,00
Belden 9860	Kábel Belden 9860 (RS 485 data do 600 metrov)	m	44,90	0,00
CYKY 3Cx1,5	Kábel CYKY 3Cx1,5 mm	m	10 22,00	220,00
VC- 22 M	Instalácia a zapojenie patíc detektorov, signalizácie	ks	8 109,00	872,00
VC- 22 M	Instalácia krabíc do rozmeru 700x500x125mm	ks	1 1 190,00	1 190,00
VC- 22 M	Instalácia trubky pre lasery a pre kábové rozvody	m	90 20,00	1 800,00
VC- 22 M	Zatahovanie 1 kábla do trubky alebo uloženie pevne	m	240 22,00	5 280,00
VC- 22 M	Zatahovanie 3 káblov do trubky alebo uloženie pevne	m	33,00	0,00
VC- 22 M	Zatahovanie 5 káblov do trubky alebo uloženie pevne	m	44,00	0,00

CENA CELKOM (BEZ DPH)**110 999,80**